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دبیـر کـل سازمـان عفـو بینالملـل،
اعلام کــرد کــه تهــاجم روســیه بــه
اوکراین، مشابه اقدامات این کشور
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در جنگ سوریه است. وی ضمن انتقاد
از «انفعـال نهادهـایی چـون شـورای امنیـت سازمـان
ملـل»، تأکیـد کـرد کـه بـا افزایـش آمـار تلفـات
غیرنظامیان در طول یک ماه گذشته از آغاز حملۀ
مسکو، نگرانیها در مورد وقوع «جنایت جنگی» در

اوکراین، افزایش یافته است.

انیِس کالامار دبیرکل سازمان عفو بینالملل، روز
سهشنبه ٢۹ مارس/۹ فروردین، در مراسمی که در شهر
ژوهانسبورگ برای انتشار گزارش سالیانه این نهاد
درباره وضعیت حقوق بشر در جهان، برگزار شده بود،
سـخنرانی کـرد و سـپس بـه موضـوع جنـگ در اوکرایـن

پرداخت.

دبیرکل سازمان عفو بینالملل تأکید کرد: «آنچه
اکنون در اوکراین اتفاق افتاده است، تکرار همان

چیزی است که در سوریه شاهد آن بودهایم».

انیِس کالامار در ادامه اظهار داشت: «ما در بحبوحۀ
حملات عمـدی روسـیه بـه زیرسـاخت هـای غیرنظـامی در

اوکراین هستیم».

دبیرکل سازمان عفو بینالملل، تصریح کرد: «روسیه،
رُیدورهای بشردوستانه را به تله های مسیرها و ک
مرگ تبدیل کرده است و اکنون ما همان چیزی را در
ً در سوریه مرتکب اوکراین میبینیم که روسیه قبلا

شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، انیِس کالامار همچنین
وضعیت شهر محاصره شدۀ ماریوپل در اوکراین را با
شهر حلب در سوریه که توسط بشار اسد و به کمک
نیروی هوایی روسیه مورد حمله قرار گرفت، مقایسه
کرد و سپس اظهار داشت که «گزارش گروه های حقوق
بشری در این مرحله، نشان دهندۀ افزایش جنایات

جنگی است».

دبیرکل سازمان عفو بینالملل، در ادامۀ اظهارات
خود، «وقاحت و گستاخی روسیه در حمله به اوکراین
را در بسـتر نظـام فلـج شـدۀ بینالمللـی و انفعـال



شرمآور نهادهایی چون شورای امنیت سازمان ملل
متحد»، مورد انتقاد قرار داد.

انیس کالامار تأکید کرد: «شورای امنیت سازمان ملل
متحد باید به درستی شورای ناامنی سازمان ملل

نامیده شود».

وی افـزود: «شـورای امنیـت سازمـان ملـل، بارهـا
نتوانسـته اسـت کـه عملکـرد مـوثری در مـواجهه بـا
جنایاتی که در میانمار، افغانستان و سوریه اتفاق

افتاده است، داشته باشد.»

از سوی دیگر، ماری استروترز مدیر بخش اروپای شرقی
و آسـیای عفـو بینالملـل نیـز در جریـان یـک نشسـت
جداگانه در پاریس، در اظهاراتی مشابه تأکید کرد:
«محققـان در اوکرایـن، اسـتفاده از تـاکتیک هـا و
شیوههای مشابه با آنچه که در سوریه و چچن اتفاق
داده است، از جمله حملات به غیرنظامیان و استفاده
از سلاحهایی که طبق قوانین بینالمللی ممنوع هستند

را مستند کرده اند».

همزمان فیلیپ هانسمنس مدیر سازمان عفو بین الملل
در بلژیک نیز اظهار داشت: «سناریوی حملۀ روسیه به
اوکراین یادآور آن چیزی است که پیش از این توسط
این کشور در گرجستان، چچن و سوریه رخ داده است».

 

برگرفته از رسانه ار.اف.ای (فرانسه)

منتشر شده در 29/03/2022 – 18:09


